

MUNICÍPIO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAIBA - GO
ENDEREÇO:	SETOR SUL II
OBRA:	GALERIAS PLUVIAIS
TABELA DE PREÇOS:	T142- GOINFRA - DESONERADA
TABELA DE PREÇOS:	T135 - AGETOP - DESONERADA
TABELA DE PREÇOS:	SINAPI 13/03/2021 - DESONERADA



**GOVERNO DE**  
**CORUMBAIBA**  
Nosso povo, nossa força Adm. 2019

Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Material	Preço M.O	Preço total sem BDI	Preço total c/ BDI 26,85%
	<b>01</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
GOINFRA	021301	PLACA DE OBRA	m2	5,64	R\$ 147,08	R\$ 1,86	R\$ 840,02	R\$ 1.065,57
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	128,00	R\$ -	R\$ 16,57	R\$ 2.120,96	R\$ 2.690,44
GOINFRA	020303	DEPÓSITO PARA CIMENTO TIPO II COM PINTURA PADRÃO GOINFRA (3,30 X 3,30 M) A=10,89	unid.	1,00	R\$ 1.266,60	R\$ 769,24	R\$ 2.035,84	R\$ 2.582,46
						<b>Sub-total</b>	<b>R\$ 4.996,82</b>	<b>R\$ 6.338,47</b>
	<b>02</b>	<b>GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS</b>						
GOINFRA	040103	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PROF.1 A 2 M	m3	245,18	R\$ -	R\$ 28,98	R\$ 7.105,32	R\$ 9.013,10
GOINFRA	041004	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM TERRA	m3	2.206,57	R\$ 1,29	R\$ -	R\$ 2.846,48	R\$ 3.610,76
AGETOP	45595	ESCORAMENTO DESCONTÍNUO EM VALAS(ESPAÇ.1,80 M)	m2	2.217,60	R\$ -	26,01	R\$ 57.679,78	R\$ 73.166,80
GOINFRA	040902	REATERRO APILOADO DE VALAS	m3	503,63	R\$ -	R\$ 15,16	R\$ 7.635,03	R\$ 9.685,04
GOINFRA	040904	REATERRO COM APILOAMENTO MECÂNICO	m3	1.175,13	R\$ 0,50	R\$ 2,16	R\$ 3.125,85	R\$ 3.965,14
AGETOP	45440	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,40 M (AC)	m	132,00	R\$ -	R\$ 36,36	R\$ 4.799,52	R\$ 6.088,19
AGETOP	45445	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,60 M (AC)	m	68,00	R\$ 88,24	R\$ 60,65	R\$ 10.124,52	R\$ 12.842,95
AGETOP	45450	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,80 M (AC)	m	177,00	R\$ -	R\$ 98,93	R\$ 17.510,61	R\$ 22.212,21
AGETOP	45455	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,00 M (AC)	m	561,00	R\$ -	R\$ 146,27	R\$ 82.057,47	R\$ 104.089,90
AGETOP	45465	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D= 1,50 M (AC)	m	15,00	R\$ 427,89	R\$ 262,49	R\$ 10.355,70	R\$ 13.136,21
AGETOP	45465	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D= 1,50 M (AC)	m	30,00	R\$ -	R\$ 262,49	R\$ 7.874,70	R\$ 9.989,06
AGETOP	45480	POÇO DE VISITA PARA REDE D=0,60 M,	unid.	1,00	R\$ -	R\$ 837,72	R\$ 837,72	R\$ 1.062,65
AGETOP	45490	POÇO DE VISITA PARA REDE D= 0,80 M,	unid.	11,00	R\$ -	R\$1.649,26	R\$ 18.141,86	R\$ 23.012,95
AGETOP	45500	POÇO DE VISITA PARA REDE D= 1,00 M	unid.	2,00	R\$ -	R\$1.845,61	R\$ 3.691,22	R\$ 4.682,31
AGETOP	45530	CHAMINÉ PARA POÇO DE VISITA, INCLUSIVE TAMPÃO E ANEL (AC/BC)	m	4,20	R\$ -	R\$ 282,33	R\$ 1.185,79	R\$ 1.504,17
AGETOP	45535	BOCA-DE-LOBO, ALTURA MÉDIA DE 1,30 M (AC/BC)	unid.	19,00	R\$ 264,35	R\$ 642,08	R\$ 17.222,17	R\$ 21.846,32
AGETOP	41350	DISSIPADOR DE ENERGIA - DED 01 (AC/BC)	unid.	3,00	R\$ 249,30	R\$ 61,71	R\$ 933,03	R\$ 1.183,55
GOINFRA	051027	LASTRO DE BRITA (OBRAS CIVIS)	m3	81,09	R\$ 80,78	R\$ 17,84	R\$ 7.997,10	R\$ 10.144,32
AGETOP	40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3xkm	4.216,68	R\$ -	R\$ 0,69	R\$ 2.909,51	R\$ 3.690,71
						<b>Sub-total</b>	<b>R\$ 264.033,38</b>	<b>R\$ 334.926,34</b>
	<b>03</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>						
GOINFRA	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	h	40,00	R\$ -	R\$ 61,26	R\$ 2.450,40	R\$ 3.108,33
GOINFRA	250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	h	320,00	R\$ -	R\$ 16,11	R\$ 5.155,20	R\$ 6.539,37
						<b>Sub-total</b>	<b>R\$ 7.605,60</b>	<b>R\$ 9.647,70</b>

TOTAL GERAL S/BDI R\$ 276.635,80  
TOTAL GERAL C/BDI R\$ 350.912,51

RHAOLNY TEIXEIRA SANTOS  
ENGº CIVIL CREA-1015207162D-GO